[image: ]
	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]АСКИЗСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  ХАКАСИЯ

	РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС  РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС  АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.01.2015
	с.Аскиз
	№  108а-п

	О попечительском Совете по использованию  целевых средств, поступающих на организацию и проведения мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне

	В целях эффективного использования целевых  средств, поступающих от юридических и физических лиц на организацию и проведения мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне, руководствуясь ст.ст.35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005., постановляю:
	1. Создать попечительский Совет по использованию целевых средств, поступающих на организацию и проведение мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне.
	2. Утвердить Положение о попечительском Совете по использованию целевых средств, поступающих на организацию и проведения мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (приложение 1).
	3. Утвердить состав попечительского Совета по использованию целевых средств, поступающих на организацию и проведения мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (приложение 2).
	4. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Аскизского района.

Глава Администрации							   А.В.Челтыгмашев

	Приложение № 1
к постановлению Администрации Аскизского района
Республики Хакасия
от  22.01.2015  № 108а-п

Состав
попечительского Совета по использованию целевых на организацию и проведение мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне

	Ачитаев В.Б.
	- председатель районного Совета ветеранов, председатель;

	Алахтаева А.А.
	- ведущий специалист общего отдела Администрации Аскизского района, секретарь;

Члены попечительского Совета:
	Барашкова К.В.
	- начальник МКУ "Управление культуры Администрации Аскизского района";

	Ачитаев Д.Г.
	- главный специалист юридического отдела Администрации Аскизского района;

	Золотарева Т.М.
	- начальник общего отдела Администрации Аскизского района;

	Ковригин А.В.
	- директор АУ СМИ «Асхыс чайааны»

	Куянова Р.П.
	- начальник Управления по градостроительной и жилищной политике Администрации Аскизского района;

	Тодышева В.И.
	- секретарь Совета старейшин Аскизского района;

	Юнгкейм О.В.
	- директор ГКУ РХ «Управление социальной поддержки населения Аскизского района (по согласованию)

							Приложение № 2
							к постановлению администрации
Аскизского района Республики Хакасия
							от  22.02.2015   № 108а-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о попечительском Совете по использованию целевых средств
на организацию и проведение мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне

1.  Компетенция попечительского Совета

	1.1. Попечительский Совет является органом управления по использованию целевых средств, поступающих и юридических лиц:
	- на организацию и проведение мероприятий 70-летия Аскизского района, поступающих на внебюджетный счет Финансового управления администрации Аскизского района Республики Хакасия;
	- на проведение мероприятий  по благоустройству села Аскиз, поступающих на внебюджетный счет Управления по градостроительной и жилищной политике администрации муниципального образования Асизский район.
	Попечительский Совет действует согласно настоящему Положению.
	1.2. Попечительский Совет:
	- определяет мероприятия, финансируемые из внебюджетного фонда;
- определяет свое мнение о сумме целевых средств, поступления и расходования средств, отчитывается о проделанной работе и высказывает предложения по планам;
	- принимает решения по использованию целевых средств по поступающим заявкам на имя главы администрации Аскизского района.

2.  Формирование попечительского Совета

	2.1. Попечительский Совет формируется на основании постановления главы Аскизского района из числа граждан, работающих в государственных, муниципальных и общественных организациях, а также жителей муниципального образования.
	2.2. Полномочия любого члена Попечительского Совета или всех членов Попечительского Совета могут быть прекращены досрочно по личному заявлению.
	2.3. Попечительский Совет состоит из 9 человек.
	2.4. Члены попечительского Совета имеют право участвовать в заседаниях Совета с правом совещательного голоса.

3.  Порядок представления документов на попечительский Совет

	3.1. Предложения и заявки по финансированию 70-летия Победы Аскизского района и мероприятий по благоустройству села Аскиз подают в адрес главы Аскизского района.
	3.2. Глава администрации направляет информацию о поступивших заявках и предложениях о финансировании мероприятий в попечительский  Совет.
	3.3. Попечительский Совет принимает решение по направлению и использованию целевых средств, поступающих на проведение  мероприятий к 70-летию Победы Аскизского района и мероприятий по благоустройству села Аскиз.

4.  Заседания попечительского Совета

	4.1. Заседания попечительского Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц.
	4.2. Заседание попечительского Совета созывается Председателем попечительского Совета, как по собственной инициативе, так и по требованию членов попечительского Совета.
	4.3. Члены попечительского Совета письменно извещаются о назначенном заседании Совета  не менее чем за 3 дня до даты его проведения.
	В извещении должно быть указано:
	- время и место проведения заседания;
	- вопросы, выносимые на обсуждение.
	К извещению прилагаются все необходимые материалы, связанные с вопросами повестки дня.
	К письменному извещению приравнивается ознакомление под расписку с решением Председателя попечительского Совета о назначении заседания.
	В случаях, не терпящих отлагательства, заседание попечительского Совета может быть созвано немедленно без письменного извещения членов попечительского Совета.
	4.4. Председатель попечительского Совета организует его работу, созывает заседания Совета и председательствует на них, организует на заседаниях ведение протокола. Протокол заседания Попечительского Совета ведет (составляет) секретарь.
	4.5. В случае отсутствия Председателя попечительского Совета его функции осуществляет один из членов попечительского Совета по решению попечительского Совета.
	4.6. Заседание попечительского Совета правомочно, если на нем присутствует более половины избранных членов попечительского Совета.
	4.7. Решения на заседании попечительского Совета принимаются большинством присутствующих на нем членов. При решении вопросов на заседании попечительского Совета каждый член обладает одним голосом. Передача голоса другим лицам попечительского  Совета не допускается.
	4.8. В случае равенства голосов членов Совета голос Председателя Совета является решающим.
	4.9. На заседании попечительского  Совета ведется протокол, который составляется не позднее 3 дней после его проведения.
	4.10. Протокол заседания попечительского Совета подписывается председательствующим и секретарем заседания, которые несут ответственность за правильность составления протокола.

5.  Права и обязанности членов попечительского Совета
	5.1. Члены попечительского Совета имеют право:
	- получать любую информацию, касающуюся деятельности внебюджетного фонда, принимать решение о расходовании средств внебюджетного фонда.
	5.2. Члены попечительского Совета имеют также другие права в соответствии с настоящим Положением.
	5.3. Члены попечительского Совета обязаны:
	- добросовестно относиться к своим обязанностям.

image1.png